
Kevés a fonala a Pamut-
nyomóipari Vállalatnak, az 
egyik budapesti üzemben tá-
madt nehézségek miatt. 
Ezért a többi gyár dolgozói 
évről évre vállalják, hogy-
ha kell, többletmunkával is 
hozzájárulnak a hiány meg-
szüntetéséhez. A vállalat 
szegedi üzemében, a textil-
müvekben 650 tonna fonalat 
ígértek pluszként a dolgozók 
az első félévre, ehelyett 728 
tonnával gyártottak többet. 
A túlteljesítés megközelítő-
leg fele-fele arányban több-
letműszakok, illetve a haté-
konyság fokozásának ered-
ménye. összességében a fo-
noda közössége 112 száza-
lékra teljesítette első félévi 
tervét. 

Igaz, nagyon fontos a hi-

ányzó fonal pótlása, mégsem 
minden áron kell elérni, jó 
szövethez, jó fonal szüksé-
ges. Korábbi minőségi ered-
ményüket tovább javították 
a fonók, s első osztályú ter-
mékeik aránya meghaladta a 
86 százalékot. Különösen a 
BD-fonoda eredménye ki-
emelkedő, ott 93,3 százalékot 
értek el. Hogy eredményei-
ket tovább javíthassák, föl-
vázolták az újabb felada-
tokat: a második félévben 
tucatnyi gépre korszerű 
nyújtóművet szerelnek föl, 
egy másik intézkedéssel pe-
dig remélhetőleg sikerül el-
űzni a fonónők rémét, vagy-
is megakadályozzák az anyag 
nyomóhengerre való fölcsa-
varodását. Ezt úgy érhetik 
el, hogy a hengereket be-
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vonják, mégpedig olyan 
anyaggal, amely megakadá-
lyozza a gubancolódást oko-
zó feszültség keletkezését. 

A szövődé dolgozói félmil-
lió négyzetméternyi többlet-
kelmét ígértek, de mint ki-
derült, ígérhettek volna jó-
val nagyobb mennyiséget is, 
túlteljesítésük ugyanis 1 
millió 307 ezer nyolcszáz 
négyzetméter. Könnyebben 
érzékelhető talán e meny-
nyiség, ha azt mondjuk, 
hogy kétszáz, átlagos mére-
tű futballpályát takarna be. 
Évek óta tartó céltudatos 
munka eredménye a szövő-
dében az a jó minőség, 
amely a vállalat gyárai kö-
zött első helyre sorolja a 
szegedit. Most tovább javít-
va a tavalyi eredményt, kel-
méik 96,3 százalékát készí-
tették el első osztályú mi-
nőségben. Noha ezt az ér-
téket túllépni már aligha le-
het, újra és újra vizsgálják 
a hibák okát, hogy még ke-
vesebb legyen a szövetben a 
csík, a fonalhurok és a ket-
tős vetülék. Az első félév-
ben kitűnően dolgozott a do-
rozsmai üzem brigádja, az 
„A" műszak Kállai Éva és 
If júmunkás, valamint a „B" 
műszak Megértés és József 
Attila brigádja. 

A fonal és a szövet a Sze-
gedi Textilművek két ter-
méke, így aztán a± eredmé-
nyek figyelemmel kísérése 
során a fonoda és a szövöde 
munkája kerül a középpont-
ba. Pedig a termelőmunka 
sikeréhez nagyban hozzájá-
rultak az előkészítők: a csé-
vélők, a fölvetők, az írezők. 
a befűzök, s természetesen a 
műszakiak. A fonónők pél-
dául segítséget kaptak a 
fómechanika részleg dolgo-
zóitól, akik elkészítették a 
hüvelyválogató automatát, s 
nehéz munkától kímélték 
meg a fonónőket Az árufor-
galmi osztály dolgozóinak 
abban van nagy szerepük, 
hogy a termékek 98,4 szá-
zaléka a programnak megfe-
lelő időben és módon hagy-
ta el az üzemet. Az admi-
nisztratív dolgozók javára 
főként az írható, hogy időről 
időre pontos információkat 
adtak a vezetőknek, segítve 
ezzel a döntések hatékony-
ságá t 

Pénteken délelőtt a Magyar Néphadsereg 
politikai főcsoportfőnöksége, az MHSZ bu-
dapesti vezetősége és az I f jú Gárda orszá-
gos parancsnoksága a Magyar Néphadsereg 
Központi Tiszti Házának nyári helyiségé-
ben sajtótájékoztatót tartott az augusztus 
20-i ünnepségsorozatról. 

Délelőtt 10 órakor a Parlament előtt 
tisztavatással kezdődik a program. A Kos-
suth Lajos Katonai Főiskola, a Zalka Máté 
Katonai Műszaki Főiskola, a Kilián György 
Repülőműszaki Főiskola növendékei lép-
nek a néphadsereg hivatásos tisztjei sorá-
ba. Az idén is megrendezik a hagyományos 
honvédelmi napot. A programban a Ma-
gyar Néphadsereg kijelölt alakulatai, az 
MHSZ és az egyesületek sportolói vesznek 
részt, s most először közreműködik a MA-
LÉV is. Vízen és levegőben kezdődik a 
műsor, az ünnepi köszöntő után. A Dunán 

először zászlós motorcsónakok vonulnak 
fel, majd a sportklubok túramotorosai, s 
végül a sort színes vizet permetező tűzol-
tóhajók zárják. A levegőben zászlós heli-
kopterek, repülőgépek kezdik a felvonulást, 
azután férfi, majd női egyéni műrepülő-be-
mutató lesz. A budapesti honvédelmi na-
pok történetében először vonul fel a MA-
LÉV TU—154-es repülőgépe, a Duna fölött 
200 méter magasságban húz el. Este 9 óra-
kor kezdődik, s harmincperces lesz a tűzi-
játék. A gellérthegyi Citadelláról, a keleti 
sétányteraszokról és a Gellért rakpart mel-
letti kilövőállásokról röppennek fel a pe-
tárdák, s vízesés lesz a Citadella várfalán, 
a hegy lábánál, s a Dunán horgonyzó ha-
jóról. 

Augusztus 14—20-a között — jelentették 
be — Veszprémben és környékén I f jú Gár-
da országos szemlét tartanak. 

Táborzárás Makón 
Elbúcsúzott a „belvizes" 
építőtábor utolsó turnusa 

A belvizektől legtöbbet szláv fiatal is dolgozott két 
szenvedett Csongrád megyei hétig a makói építőtábor-
városban, Makón tegnap, ban, viszonozva azt a segít-
pénteken zárta kapuit az if- séget, amit a Csongrád me-
júsági építőtábor. Hat héten gyei fiatalok nyújtottak a 
keresztül kéthetenkénti vál- palicsi tó rekonstrukciója 
tással mintegy 270 középis- idején. 
kolás diák és szakmunkás- A jövő év nyarán nyílnak 
tanuló dolgozott. 

Púja Frigyes 
a KNDK-ba 

látogat 
Púja Frigyes külügymi-

niszter mongóliai látogatását 
követően a Koreai Népi De-
mokratikus Köztársaságba 
utazik. Külügyminiszterün-
ket kollégája, Ho Dam mi-

A mély meg újból a ü l ^ n t z t e ^ h ^ m e a "hí" 
fekvésű városrészben, Mun- ifjúsági építőtáborok, foly- u g y T n i n i s z , : e r n i v w m e g n l " 
kastelepen az Alsótiszavidé- tatva az idén 
ki Vízügyi Igazgatóság szak- munkákat, 
embereinek irányításával le-
vezető árkokat ástak, meg-
szabadították a földtömeg-
től a régi átereszeket, ú j 
műtárgyakkal váltották fel, 
rendezték a terepet. Általá-
ban olyan munkákat bíztak 
a fiatalokra, amit az utcák 
szűkössége, beépítettsége mi-
att csak részben lehetett gé-
pesíteni. 

Becsülettel helytálltak a 
diákok. Még nem végleges 
felmérésele szerint csaknem 
4 ezer köbméter földet moz-
gattak meg, munkájuk érté-
ke minden bizonnyal meg-
haladja a 300 ezer forintot. 
A megyei KISZ-bizottság 
védnökségével olyan fontos 
feladatot teljesítettek, amely 
része a Csongrád megye bel-
vízmnetesítésére kidolgozott 
hosszú távú fejlesztési-ren-
dezési programnak. 30 jugo-

megkezdett vatalos, baráti látogatásra. 
(MTI) 

es 
Ember 

városközpont 
Megnyílt a Savat la nyár! egyetem 

Pénteken nyílt meg Szom- Az idei nyári egyetem ' té-
hsthelyen, a Tanárképző Fő- mája még jobban kihangsú-
iskola dísztermében a Sa- lyozza az urbanizációs folya-
varia nyári egyetem. Ezúttal mátok emberközpontúságát, 
tizedszer fogadta hallgatóit mert az előadások az „Em-
Szombathely, hogy tíz napon ber és a városközpont" alap-
át gondtalan tanulást, pihe- gondolata köré csoportosul-
nést, szórakozást biztosítson nak. 
számukra. 

Bemutatkozott 
a grúz együttes 

i i 

Tegnap este lezajlott aa 
Idei Szegcdi Szabadtéri Játé-
kok utolsó bemutatója is. 
Zsúfolt nézőtér előtt nagy 
közönségsikert aratott Iliko 
Sruhisvili társulata, a világ-
hírű Grúz Állami Akadémiai 
Népi Táncegyüttes. Eredeti 
tolklóranyagot elevenítettek 
meg a grúz tánemüvészetet 
hagyományosán jellemző ak-
robatikus elemekkel, fergete-
ges ritmusú számokkal fű-
szerezve, magas művészi szin-
ten. A szovjet művészek meg 
két alkalommal láthatók a 
Dóm téri színpadon: holnap, 
vasárnap és a jövő héten, 
kedden. Ezt követően Buda-
pestre utaznak, s föllépnek a 
Margitszigeten is. • 

Az ünnepi megnyitón 
Dancs János, a megyei ta-
nács művelődési osztályának 
vezetője köszöntötte a nyári 
egyetem tizennégy országbűi 
érkezett hallgatóit. Ezután 
Szabó János építésügyi és 
városfejlesztési államtitkár 
mondott nagy érdeklődéssel 
kísért megnyitó beszédet. 
Gonda György, a Vas me-
gyei tanács elnöke a Vas 
megyei települések központ-
jainak fejlesztéséről számolt 
be. 

Az augusztus 20-án záró 
Savaria nyári egyetemen a 
következő napokban a város-
központok forgalmi, üzemel-
tetési és fenntartási kérdé-
seiről, a közép- és kisváro-
sok korszerű közművesítésé-
ről, a műemléképületek sze-
repéről hangzanak el előadá-
sok. Ismereteket szereznek a 
hallgatók a szomszédos Ju-
goszlávia és Ausztria egyes 
városközpontjainak fejlesz-
téséről is. 

A nyári egyetem ez évben 
első ízben megrendezi a ma-
gyar városok fórumát, amely 
ónálló tematikával, időszerű 
tanácsi feladatokkal és kér-
désekkel foglalkozik. (MTI) 
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Tisztavatás, honvédelmi 
nap, félórás tűzijáték 
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